

# Priekules NOVADA ZIŅAS

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE



www.priekulesnovads.lv

2015. gada **septembris**

Nr. 9

## GADS SĀKAS septembrī

Vasara savu darbu ir beigusi, klāt septembris ar gladiolām, kuras garākas par pirmklasniekiem, un spurainām asterēm kā skolas bērni. Ar atkalredzēšanās prieku 880 Priekules novada pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņiem sācies jaunais mācību gads. Pirmo reizi uz skolu šogad devās 60 pirmklasnieki.

Audzēkņu skaits mūsu novada izglītības iestādēs līdz šim bijis diezgan nemainīgs. Taču šā gada 1. septembrī mūsu novada izglītības iestādēs kopā mācības uzsāka par 24 audzēkņiem mazāk nekā pērn. 1.–12. klasēs skolēnu skaits piecās vispārīgizglītojošās skolās samazinās ik gadu – pagājušajā mācību gadā tas bija 561, šogad – 553.

Ipašu gandarījumu izjūt Priekules vidusskola, kurā skolēnu skaits vidusskolas posmā palielinājies līdz 50. Šogad 10. klasē mācības sāka 25 skolēni, tai skaitā 13 profesionālās ievirzes izglītības programmā, kurā jaunieši iepazīst policista darba pamatus.

Kopējais audzēkņu skaits ir samazinājies arī pirmsskolas grupās. Pirmsskolas programmas mūsu novadā šogad apgūst 253 bērni, tai skaitā 123 obligāto piecgadnieku un sešgadnieku programmu.

Audzēkņu skaits mūzikas un



**Zinību dienu Virgas pamatskolā skolēni svinēja kopā ar pirmsskolas bērniem.**

mākslas skolās: Priekulē – 157, Kalētos – 74.

Visiem skolēniem novēlu, lai zināšanu apguves prieks jūs pavada katru mācību dienu. Skolotājiem un skolas darbiniekiem vēlu gūt gandarījumu no paveiktā, rūpējoties par bērnu kvalitatīvu izglītību, drošību un veselību. Vecākiem – lai nepietrūkst spēka, pacietības un izpratnes!

Lai ražīgs jaunais mācību gads!

Priekules novada izglītības darba vadītāja  
**Agrita Purviņa**



**Krotas Kronvalda Ata pamatskolas pirmklasnieku kopīgs foto ar jauno skolotāju un vecākiem.**

## "Priekules novada zemnieku un uzņēmēju diena – 2015"

17. oktobrī pulksten 10 Priekules Daudzfunkcionālajā sporta hallē notiks "Priekules novada zemnieku un uzņēmēju diena 2015".

Izstādes tirdziņa apmeklētājiem būs iespēja apskatīt un iegādāties gan Priekules novada, gan kaimiņu novadu un Skodas uzņēmumu, mājražotāju un amatnieku piedāvāto produkciju. Varēs iepazīties ar lauksaim-

niecības tehniku un izveidoto "Lauku sētu", kurā būs aplūkojami dažādi dzīvnieki.

Pasākumā paredzēts seminārs, kurā izrunās zemniekiem un uzņēmējiem aktuālas tēmas par finansējuma piesaistes iespējām un uzņēmējdarbību.

Klātesošos priecēs Priekules Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Duvzare" un Skodas lauku kapela "Bartuva".



**Kalētu pamatskolas pirmās klases brašajiem puikām turpmākos gadus nāksies lutināt savas klases vienīgo meiteni.**

## Priekules novada pašvaldības domes lēmumi

Priekules novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta sēdē pieņemtie lēmumi

### Dažādi jautājumi

Apstiprināja grozījumus Priekules novada pašvaldības domes 2013. gada 31. oktobra lēmumā "Par pašvaldības dzīvojamu māju īres un apsaimniekošanas maksas noteikšanu Gramzdas, Kalētu, Priekules un Virgas pagastos".

Veica grozījumus pašvaldības 2015. gada 30. decembra lēmumos, nosakot limitus automašīnas bezatlīdzības lietošanai pašvaldības jautājumu risināšanai un mobilo telefonu lietošanai darba pienākumu veikšanai.

Apstiprināja valsts budžeta mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai Priekules novada izglītības iestādēs no 2015. gada septembra līdz decembrim.

Apstiprināja Priekules novada pašvaldības pedagogu amatu un amatalgo sarakstu 2015. gada septembrim.

Apstiprināja grozījumus pašvaldības Administratīvās komisijas un Īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību izsoles komisiju sastāvā.

Atbrīvoja no amata Virgas pagasta pārvaldes vadītāju un pieņēma lēmumu par Virgas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja nozīmēšanu.

Apstiprināja komisiju Virgas pagasta pārvaldes vadītāja amata kandidātu izvērtēšanai.

Atbrīvoja no amata un apstiprināja izpilddirektora rīkojumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2015. gada 19. augustā ar Kalētu Mūzikas un mākslas skolas direktori.

Pieņēma lēmumu par Atzinības raksta un naudas balvas 50 EUR apmērā piešķiršanu S. Ozoliņai par ilggadēju un priekšzīmīgu darbu,

lojālu attieksmi, strādājot pašvaldības iestādēs.

Pieņēma lēmumu par Virgas pagasta ūdens un kanalizācijas apsaimniekošanas funkcijas nodošanu kapitālsabiedrībai SIA "Priekules nami".

### Nolikumi, komisijas, noteikumi

Apstiprināja Priekules novada Medību koordinācijas komisijas izveidošanu un tās nolikumu.

Apstiprināja Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.–2026. gadam un saistošo noteikumu izdošanu.

Apstiprināja "Kārtību, kādā no pašvaldības budžeta finansē pedagogiskos amatus Priekules novada pašvaldības izglītības iestādēs".

Apstiprināja "Kārtību, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Priekules novada izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai".

Apstiprināja "Priekules novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas nolikumu".

### Nekustamo īpašumu jautājumi

#### PRIEKULES PILSĒTA

Pieņēma lēmumu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Upes ielā 5, Galvenā ielā 2 un Smilšu ielā 10 nosacīto cenu un izsoļu noteikumiem.

Pieņēma lēmumu iznomāt nedzīvojamās telpas Nr.004 Aizputes ielā 6.

#### PRIEKULES PAGASTS

Nolēma uzņemt pašvaldības bilancē nekustamo īpašumu "Martas".

Pieņēma lēmumu par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes vienībai "Joguļi".

#### VIRGAS PAGASTS

Nolēma pagarināt zemes nomas līguma termiņu I.K. par daļas no

zemes "Branči" nomu un N.S. par zemes "Pie ķiršiem" nomu.

Nolēma uzmērīt un iereģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda pašvaldībai piekritošo zemes vienību "Dižcaunas".

Pieņēma lēmumu veikt grozījumu zemes nomas līgumā par termiņa pagarināšanu un būvniecības atļauju SIA "Latlīna".

#### BUNKAS PAGASTS

Pieņēma lēmumu par nedzīvojamo telpu "Krusta iela 3" un "Dzirnavu iela 3" nomu.

Apstiprināja lēmumu par nedzīvojamo telpu "Dzirnavu iela 4" nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu ar E.D.

Apstiprināja lēmumu par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma "Melvagi" sadalīšanai.

Apstiprināja lēmumu par nekustamā īpašuma "Cērpi" sadalīšanu.

#### GRAMZDAS PAGASTS

Pieņēma lēmumu par atradnē "Gramzda 1" (īpašums "Gramzdas karjera" 1. iecirknī), Gramzdas pagastā, atlikušo smilts un smilts grants krājumu uzņemšanu pašvaldības bilancē.

Pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma "Upes" sadalīšanu un jauna nosaukuma "Mežupes" piešķiršanu.

#### KALĒTU PAGASTS

Pieņēma lēmumu par pašvaldībai piekritošās zemes vienības "Kalētu parks" uzmērīšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Apstiprināja pirkuma līguma noslēgšanu par Priekules novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Saušu birze".

Precīzu informāciju par visiem lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv).

Pašvaldības sekretāre  
**Daiga Tilgale**

## Paziņojums par nekustamā īpašuma izsolēm novembrī

**Priekules novada pašvaldība pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nodod atsavināšanai nekustamos īpašumus:**

● Galvenā ielā 2, Priekulē, Priekules novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apzīmējums 64150020108) ar kopējo platību 1380 m<sup>2</sup>. Atsavināmā īpašuma turpmākās izmantošanas mērķis un veids – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Izsole notiks 2015. gada 2. novembrī pulksten 10, Saules ielā 1, Priekulē. Pretendentu reģistrācija notiek līdz 2015. gada 30. oktobrim pulksten 15. Izsoles sākumcena 1691,15 EUR.

● Upes ielā 5, Priekulē, Priekules novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apzīmējums 64150050046) ar kopējo platību 7676 m<sup>2</sup> un uz zemesgabala atrodošām būvēm ar kadastra apzīmējumiem Nr.64150050046001 un Nr.64150050046002. Atsavināmā īpašuma turpmākās izmantošanas mērķis un veids – racionāla plānojuma un platības ražošanas /noliktavas ēka ar zemesgabalu. Izsole notiks 2015. gada 9. novembrī pulksten 10 Saules ielā 1, Priekulē. Pretendentu reģistrācija notiek līdz 2015. gada 6. novembrim pulksten 15. Izsoles sākumcena 31 902,50 EUR.

● Smilšu ielā 10, Priekulē, Priekules novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apzīmējums 64150060082) ar kopējo platību 1457 m<sup>2</sup> un uz zemesgabala atrodošās dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu Nr.64150060057004. Atsavināmā īpašuma turpmākās izmantošanas mērķis un veids – racionāla plānojuma un platības ražošanas/noliktavas ēka ar zemesgabalu. Izsole notiks 2015. gada 13. novembrī pulksten 10 Saules ielā 1, Priekulē. Pretendentu reģistrācija notiek līdz 2015. gada 12. novembrim pulksten 15. Izsoles sākumcena 2130 EUR.

Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu, pieteikums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāpiesaka rakstveidā izsludinātajā reģistrācijas termiņā.

Pieteikties izsolei un ar izsoles noteikumiem iepazīties iespējams katru darba dienu no pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 17 Priekules novada pašvaldībā, Saules ielā 1, Priekulē, Priekules novadā.

Nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles sākumcenas līdz reģistrācijai izsolē iemaksājama Priekules novada pašvaldības norēķinu kontā LV30HABA0551018598451, AS "Swedbank", SWIFT HABALV22, vai pašvaldības kasē.

Norēķināšanās par nosolītu objektu – divu nedēļu laikā no izsoles norises dienas.

Tālrunis informācijai par izsoli un izsoles objektu 63497910.

## Skaistie skati Priekules novadā

Tuvojas rudens krāšņākās dienas, kad *fotomednieki* centīsies atrast īsto knipsēšanas mirkli, lai arī šogad Latvijas krāsaināko gadalaiku noglabātu atmiņu failos. Nav šaubu, ka tas viņiem izdosies, jo pirms gada konkursam tika iesūtīti daudz lielisku kadru. Pieļauju, ka azzartiskākajiem fotogrāfiem jau ir sakrāti fotomirklī no šā gada ziemas, pavasara un vasaras. Organizējot fotokonkursu "Priekules novada skaistie skati", galvenais mērķis bija atklāt un atspoguļot Priekules novada krāšņumu visos gadalaikos.

Ikviena novada iedzīvotājs aicināts iesniegt oriģinālas fotogrāfijas ar interesantiem objektiem un ainavām, kas tapušas mūsu novadā visos gadalaikos.

Fotogrāfijas var sūtīt uz e-pastu [skaistieskati@priekulesnovads.lv](mailto:skaistieskati@priekulesnovads.lv) no 1. oktobra līdz LR Neatkarības proklamēšanas gadadienai, 18. novembrim. Interesantākos darbus publicēsim 2016. gada kalendārā, bet visas fotogrāfijas būs aplūkojamas pašvaldības mājaslapā.

Kultūras nodaļas vadītājs **Gundars Venens**

## Mobilais mamogrāfs Priekulē

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai "Veselības centra 4" mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 22. oktobrī pie Priekules slimnīcas Aizputes ielā 5.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, "Valsts skrīninga programmas" ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma, tā jāņem līdzi uz izmeklējumu).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, izmeklējums ir PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija mājaslapā [www.mamografija.lv](http://www.mamografija.lv)

vai rakstot uz e-pastu [info@mamografija.lv](mailto:info@mamografija.lv).

### Pašdarbnieki sarosās

Ik gadu oktobris Priekulē liek sarosīties pašdarbniekiem. Arī šogad oktobrī Priekules Kultūras namā sezonu atsāks visi pašdarbības kolektīvi.

● Ansamblis "Zilais lakatiņš" sanāks kopā **otrdienās pulksten 17.**

● Sieviešu koris sadziedāsies **otrdienās pulksten 19.**

● Deju studija "Ķiņķēziņi" sadancos **trešdienās un piektdienās pulksten 17.**

● Dramatiskais kolektīvs teātra spēlēšanu atsāks **trešdienās pulksten 19.**

● Eiropas deju kopa "Valceris" dejušanu turpinās **ceturtdienās pulksten 17.**

● Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Duvzare" savu sezonu sāks **4. oktobrī pulksten 17.**

Ja arī tev ir vēlšanās dziedāt, dejot vai spēlēt teātri, nāc uz Kultūras namu! Mēs gaidīsim, jo zinām, ka Priekulē vēl ir daudz aktīvu un mazliet traku cilvēku. Gaidām arī jaunas idejas un ieteikumus.

Kultūras nama direktore **Rigonda Džeriņa** un

Mākslinieciskās daļas vadītāja **Liena Braže**

## Pašvaldība noslēgusi līgumu par klaiņojošu dzīvnieku uzturēšanu

Priekules novada pašvaldība noslēgusi sadarbības līgumu ar Liepājas Kinoloģisko biedrību "Dzīvnieku aizsardzības grupa" par Priekules novada administratīvajā teritorijā izķerto klaiņojošo suņu un kaķu izvietošanu tās uzturētajā dzīvnieku patversmē "Dzag" Liepājā.

Ja novada teritorijā konstatēti klaiņojoši vai bezsaimnieka dzīvnieki, par to jāziņo pagastu pārvalžu vadītājiem, bet Priekules pagastā un pilsētā – Saimniecības daļas vadītājam. Kontaktinformācija pieejama Priekules novada pašvaldības mājaslapā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv). Atbildīgie lems par tālāko darbību nepieciešamību.

Liepājas Kinoloģiskā biedrība "Dzīvnieku aizsardzības grupa" nodrošinās klaiņojošo un bezsaimnieka dzīvnieku, suņu un kaķu, uzņemšanu un uzturēšanu patversmē. Biedrība aņemas veikt ievietoto dzīvnieku kopšanu un veterināro aprūpi, ja nepieciešams, eitanāziju un liķu iznīcināšanu. Tomēr biedrība nenogādās dzīvniekus uz patversmi.

Biedrības darbinieki dzīvniekus pieņems tikai tajos gadījumos, ja par šādu nepieciešamību būs informējis pašvaldības pārstāvis.

Ja dzīvnieku patversmē nogādās Priekules novada iedzīvotājs, pakalpojumu, pēc biedrības pārstāvju aicinājuma, telefoniski un pēc tam parakstot aktu, apstiprinās pašvaldības pārstāvis.

Gadījumā, ja patversmē ievietotajam dzīvniekam atrodas tā saimnieks, tad, izņemot dzīvnieku no patversmes, tā saimnieks maksā ar dzīvnieka uzturēšanu saistītos izdevumus. Pašvaldība šādā gadījumā pakalpojumu neapmaksā.

Biedrības pārstāvji nodrošina ievietoto dzīvnieku veterināro aprūpi un kopšanu, atbilstoši to labturības prasībām un Latvijas Republikā pastāvošajiem normatīvajiem aktiem.

Liepājas Kinoloģiskā biedrība "Dzīvnieku aizsardzības grupa", kas atrodas Liepājā, Ezermala ielā 11, dzīvniekus uzņem katru dienu no pulksten 10 līdz 17. Izpilddirektors **Andris Razma**

## PROFESIJA

# Ja ko dari, tad līdz galam!

**Atkal klāt jauns mācību gads. Skolēniem un skolotājiem tā sākums ikreiz ir satraukuma pilns un aizraujošs.**

Mums katram ik dienu ir jāizdara ļoti daudzas izvēles, ar tām mēs veidojam savu dzīvi. Viena no izvēlēm noteikti saistās ar profesiju, kura bieži vien nosaka visu turpmāko cilvēka ceļu. Tieši tāpēc profesijas izvēle ir ļoti svarīga. Ir profesijas, kurās nepieciešama augsta atbildības izjūta, kas spēj ietekmēt arī citus. Viena no vissvarīgākajām un atbildīgākajām noteikti ir skolotāja profesija. Tāpēc neilgi pēc 1. septembra devāmies uz Kalētu pamatskolu pie skolotājas Agritas Otaņķes, kura par pedagoģi nostrādājusi gandrīz 35 gadus, bet atzīst, ka "skolotājs nekad nenoveco un ir mūžam jauns".

### Pirmais skolotājs – kā piemērs

Bez viņa neviens no mums nespēj iztikt, jo skolotājs ir tas, kurš jau no pirmajām skolas dienām māca gan zinātniskas lietas un teorijas, gan dzīvei nepieciešamas lietas. Skolotājs bieži vien ir arī atbalsts bērnam un cilvēks, kas cenšas iemācīt pašu labāko, lai skolēni sasniegtu to, ko katrs spēj. To, cik svarīga ir bērna pirmā tikšanās ar audzinātāju, uzsver arī Agrita. Arī viņas pirmā skolotāja bija piemērs, kam līdzināties. "Skolotāja Velta Strēle bija līdzsvara un miera paraugs, kādam jābūt skolotājam."

Absolvējot Priekules vidusskolu, Agrita nav domājusi studēt pedagoģiju. To viņai ieteikusi kāda dzīves gudra pasniedzēja. Arī kļūšana tieši par sākumskolas skolotāju bijusi nejaušība vai drīzāk – nepatīkams rezultāts. Kad vajadzējis iesniegt dokumentus augstskolā, māsas labo atsauksmju mudināta, viņa vēlējusies studēt *matemātiķos*, tomēr uzņemšanas kabinetā durvis bijušas ciet, tāpēc dokumentus iesniegusi Sākumskolas pedagoģijas un metodikas fakultātē.

### Ar mīlestību par Kuldīgu

Darba gaitas Agrita sākusi Kuldīgas 2. vidusskolā, kur viņa tikusi arī pie savas pirmās patstāvīgās dzīvesvietas, proti, mazas istabiņas. Šo pilsētu un darbavietu viņa atceras ar sevišķu maigumu un mīlestību. Par *Kurzemes sirdi* viņa varētu stāstīt gari un plaši. Viņa joprojām katru gadu vasaras atvaļinājumā dodas turp, lai pavadītu nedēļu Kuldīgas pilsētas svētku noskaņās. Tiekoties ar bijušajām kolēģēm, Agritai nūdien neesot sajūta, ka Kuldīgā pavadīti vien trīs



gadi. Ar šo pilsētu viņai saistās brīnīšķīgas atmiņas un kuriozi, par kuriem vēl tagad satiekoties nākot smieklī.

Tālāk Agritas pedagoģes ceļš vedis uz Nicu. Tur viņa apprecējusies un piedzimuši bērni Ieva un Gatis, kurš nu jau viņai dāvājis mazmeitiņu Dārtu. Agrita par mazmeitiņu stāsta ar lielu sajūsmu un savu brīvo laiku labprāt pavada kopā ar viņu. "Tās ir jaukākas un saulainākas dienas," atzīst Agrita. Neviens no bērniem nav izvēlējis iet mamas pēdās un kļūt par pedagoģu, bet Agrita priecājas par to, ka abi dzīvo un strādā tepat, Latvijā.

Dzimtajās mājās Agrita ar ģimeni atgriezusies pirms 24 gadiem, kad sākusi strādāt par skolotāju Kalētu pamatskolā.

### Lielākais gandarījums – skolēnu sasniegumi

Agrita stāsta: "Man nekad nav bijis tā, ka negribas iet uz skolu, jo ikdienā nav laika domāt par sliktu." Skolotāja darbā neesot divu vienādu dienu vai vienādu audzēkņu, arī situācijas esot ļoti dažādas. Par to, kā mainījies skolasbērns šo gadu laikā, pedagoģe stāsta: "Skolēns ir kļuvis

daudz gudrāks, labāk prot apieties ar dažādām tehnoloģijām, tomēr fiziski nav tik izturīgs, viņam trūkst pacietības". Agrita atzīst, ka skolā nereti varot redzēt vecāku uzvedības un māju kārtības *spoguļi*. Viņa stāsta, ka tagadējā audzināmā klase viņai esot kā Dieva dota: "Pedagoģam tāda var gadīties reizi vai divas mūžā." Visi skolēni esot zinātkāri, pacietīgi, darboties gribīgi, arī vecāki aktīvi piedaloties skolas dzīvē.

Agrita nepiekrīt apgalvojumam, ka lauku bērni nav tik gudri kā pilsētnieki. Viņasprāt, Kalētu skolas skolēni ir uzrādījuši ļoti augstus rezultātus, piedaloties dažādās starpnozaru un valsts mēroga olimpiādēs. Un tas ir lielākais gandarījums šajā darbā, jo skolotāja darbs nes augļus tikai tad, ja dārzis tiek rūpīgi kopts.

Kalētniece atzīst, ka, darbā iesaistot modernās tehnoloģijas, sākumā gājis grūti, tomēr māsas vīrs Dzintars Kudums iedrošinājis mācīties un apgūt jauno. Tagad tehnoloģijas viņai vairs nesagādājot nekādas problēmas. Agritas pārliecība ir, ka viss, kas darāms, jāp dara līdz galam. Būt par skolotāju ir viņas aicinājums.

Līga un Inga

## UZŅĒMĒJDARBĪBA UN LAUKSAIMNIECĪBA

**29. septembrī no pulksten 10 līdz 14** Priekules Kultūras namā notiks SIA LLKC Dienvidkurzemes Meža konsultāciju pakalpojumu centra nodaļas rīkotais informatīvais seminārs "Gaidāmais Eiropas Savienības atbalsts meža īpašniekiem".

Programmā:

- ES struktūrfondu atbalsts – būtiska palīdzība īpašniekiem meža kvalitātes uzlabošanai.
- Plānotie atbalsta pasākumi meža jomā šajā ES plānošanas periodā. Atbalsta veidi un saņemšanas nosacījumi.
- Atskats uz iepriekšējo atbalsta periodu. Pozitīvā pieredze un pieļautās kļūdas. VMD pieeja jauno atbalsta pasākumu atbilstības novērtēšanā.
- Praktiski ieteikumi, īstenojot pasākumus audžu nomaīņai un neizmantojamo zemju apmežošanai.

**17. oktobrī pulksten 10** Priekules Daudzfunkcionālajā sporta hallē notiks "Priekules novada zemnieku un uzņēmēju diena 2015". Pasākumā – seminārs un izstāde tirdziņš. Seminārā tiks runāts par zemniekiem un uzņēmējiem aktuālām tēmām. Savukārt izstādē tirdziņā apmeklētāji varēs apskatīt un iegādāties gan Priekules novada, gan kaimiņu novadu uzņēmumu, mājražotāju un amatnieku piedāvāto produkciju. Plašāka informācija par pasākumu tiks publicēta mājaslapā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv).

Uzņēmējus, amatniekus un mājražotājus aicina pieteikties izstādei tirdziņam, zvanot Irīnai Ginterei pa tālruni 28310484.

### Lauku atbalsta dienests (LAD) informē

**Līdz 30. septembrim** jāiesniedz iesniegumi atbalsta saņemšanai apdrošināšanas polises iegādes izdevumu segšanai par 2015. gadu. Atbalstu var saņemt par apdrošināšanas polisēm, par kurām apdrošināšanas prēmija iemaksāta pilnā apmērā. Plašāku informāciju [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv) sadaļā "Atbalsta pasākumi" vai zvanot pa tālruni 67095000.

**Līdz 5. oktobrim** turpinās projektu pieņemšana pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība" apakšpasākumā "Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības". LAD mājaslapā atrodami nosacījumi atbalsta pretendentiem, kā arī standarta izlaides aprēķina kalkulators.

LAD izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumā "Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā". Pirmās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2015. gada 15. oktobra līdz 16. novembrim. Plašāka informācija [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv).

**Līdz 15. novembrim** var pieteikties pārejas posma valsts atbalstam par zīdītājgovīm.

LAD presdabūvējam papildus piešķir 10% dīzeļdegvielas par 2015./2016. saimniecisko gadu no aprēķinātā kopējā daudzuma par atbalstītiesīgo platību kārtējā saimnieciskajā gadā. Ņemot vērā papildus piešķirto degvielas daudzumu, šobrīd ir piešķirti 85 (75% + 10%) procenti no aprēķinātā kopējā degvielas daudzuma kārtējā saimnieciskajā gadā. Par atlikušās dīzeļdegvielas piešķiršanu LAD lēmumu pieņems līdz 2015. gada 30. oktobrim.

Zemnieki tiek aicināti nobalsot "Par iespēju arī turpmāk pirkt un lietot nemarkētu bezakcīzes dīzeļdegvielu" mājaslapā [www.manabalss.lv](http://www.manabalss.lv), meklējot norādi "Dīzeļdegviela". 2014. gadā likumā "Par akcīzes nodokli" tika veikti grozījumi, kas paredz, ka, sākot ar 2015. gada 30. oktobri, Latvijas lauksaimniekiem būs jāiegādājas marķētā dīzeļdegviela.

**Priekules pagasta lauksaimniecības konsultantes Vizmas Garkalnes darba laiks ir mainīts, turpmāk viņa apmeklētājus pieņems pirmdienās no pulksten 8 līdz 12 un no 12.45 līdz 15.**

SIA LLKC Valsts lauku tīkla lauku attīstības konsultante **Irina Gintere** un Priekules pagasta lauksaimniecības konsultante **Vizma Garkalne**

## Pateicība novadniekiem

Izsaku pateicību visiem, kas piedalījās pagājušajā ziemā mūžībā aizgājušā Liepājas Universitātes pensionētā pasniedzēja Ermaņa Lieģenieka piemiņas izstādē Priekules Mūzikas un mākslas skolā.

Īpašs paldies Priekules novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Vijai Jablonskai par atbalstu, personisko līdzdalību un ieinteresētību. Pateicība Priekules novada tūrisma darba organizatorei Daigai Eglei par garīgu atbalstu un izstādes organizēšanas ideju Priekules Mūzikas un mākslas skolā un vēlāk ceļojošo izstādi Priekules novada pagastos. Pateicība arī Priekules novada pašvaldības izdevuma redaktorei Līgai Svarai par līdzdalību.

Īpašs paldies Initas Rubezes vadītajam Mūzikas un mākslas skolas kolektīvam par Ermaņa Lieģenieka piemiņas izstādes iekārtošanu un atklāšanas organizēšanu. Īpaša atziņa Mākslas nodaļas skolotājiem Zentai Svarai, Kristīnei un Mārtiņam Cukuriem un viņu kolēģiem par Ermaņa Priekules Mūzikas un mākslas skolai dāvināto mūža gaitā uzkrāto lietišķās mākslas darinājumu un metodikas sistematizēšanu un sakārtošanu, kā arī par gleznu atlasītiem no privātajām kolekcijām un izstāžu sagatavošanu. Paldies Mākslas nodaļas vadītājam Zentai Svarai par turpmāko ieceri iekārtot ceļojošās izstādes pagastos.

Par ieinteresētību un pozitīvām emocijām paldies Priekules sabiedrībai, kas piedalījās izstādes atklāšanā, – kaimiņiem Jurim un Natālijai, draugiem, radniecei Inesei, maniēm un Ermaņa studentiem u.c. interesentiem. Paldies māksliniecei Dzintrai Dzintarei par izstādes un pasākuma analīzi un pozitīvu vērtējumu.

Īpaša pateicība pedagoga un mākslinieka bijušajiem darbabiedriem Liepājas 11. vidusskolā un Liepājas Universitātē, kā arī Liepājas draugiem un radiem, kas bija ieradušies uz izstādes atklāšanu Priekulē.

Lai viņa atstātais garīgais mantojums priecē skatītājus un sekmē šodienas jauniešu attīstību Priekulē un citos Latvijas novados, kā to vēlējas pats Ermanis Lieģenieks.

Daina Lieģeniece

## Paziņojums par Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.–2026. gadam apstiprināšanu

Priekules novada pašvaldības dome 2015. gada 27. augustā pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.13./6.§) "Par "Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.–2026. gadam" apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu" un izdevusi saistošos noteikumus Nr.9 "Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.–2026. gadam grafiskā daļa

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi". Ar teritorijas plānojuma dokumentiem var iepazīties Priekules novada pašvaldībā, Saules ielā 1, Priekulē, Priekules novadā, un pašvaldības tīmekļa vietnē [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv) sadaļā "Pašvaldība" – "Dokumenti" – "Priekules novada teritoriālais plānojums".

## Priekules novada tūrisma norises vasarā

**Noslēdzies projekts "Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā" jeb "Riverways", kas paredzēja pielāgot ūdenstūrisma vajadzībām Vārtājas un Bārtas upes.**

Pirmie labiekārtotos upju posmus jūnija vidū izbrauca Priekules velokluba laivotāji un Kurzemes laivu nomas operatori 16 cilvēku sastāvā. Laivu operatori Priekulē bija ierašanās no dažādām Kurzemes vietām un tika iepazīstināti ar visiem mūsu novada upju posmiem.

Projekta ieviešana un praktiskā realizācija ilga trīs gadus. Projektā kopā darbojās 39 pašvaldību un citu organizāciju sadarbības partneri Latvijā un Igaunijā. Vēl joprojām top Bārtas un Vārtājas upju reklāmas informācijas bukleti, kas būs vairākās valodās. Atgādināšu, ka kanoe laivas Priekules novadā iznomā biedrības "Kalētu vietējās iniciatīvas grupa" un "Pārcēlājs", kuru kontakti pieejami mājaslapā, sadaļā "Tūrisms – aktīvā atpūta".

Vasaras "Tūrisma rallijs 2015" tautiskā garā šķērsoja Priekules novadu pirmajā augusta sestdienā. To organizēja tūrisma portāls [www.atpūtas\\_bazes.lv](http://www.atpūtas_bazes.lv). Priekules novada pašvaldība piedalījās rallija organizēšanā ar līdzfinansējumu 400 eiro. Četros novada objektos tika

izveidoti kontrolpunkti, kuros bija kāds uzdevums vai erudīcijas pārbaude. Kalētos muižas pils rozārijam garām brauca un meža parku "Priediens" apmeklēja ap 140 rallija ekipāžu. "Priediens" vajadzēja nosaukt ārstniecības augu takas augus un pazīt zaļu tējas. Taku *saimniece* Dace Razma atzina, ka *vidējam* latvietim grūti gājis ar koku pazišanu. Priekulē ceļotājus gaidīja divi objekti – Priekules Evanģēliski luteriskā baznīca un Zviedru vārti ar Korfu ciltskoku. Šeit bija uzdevums saskaitīt Korfu ciltskoka baronus ar vārdiem Niclaus, Nikolaus un Nikolajs. It kā parastā matemātika, bet gāja diezgan grūti ciltskoka milzīgā izmēra dēļ. Inga Raškova atzina, ka Zviedru vārtus apmeklēja 157 rallija ekipāžas. Krotē Senlietu krātuve sagaidīja tūristus kā novada etnogrāfijas centrs, jo tajā bija apskatāmi visi četri uzaustie mūsu novada ciemu tautastēpi. Uzdevumus bija sagatavojusi krātuves vadītāja Lita Vēkause, kas atzina, ka Krotē krātuvi apmeklēja 123 ekipāžas. Novada objektu izlasi noslēdza Bunkas pagasta Tadaiku ciems, kurā topošo kolhoza "Suvorovs" muzeju apmeklēja daži desmiti autotūristu, bet privātajā Senlietu krātuvē "Ģildēnos" iegriezās 96 ekipāžas. Ivars Vītols un viņa palīgi bija patīkami pārsteigti, ka mūsu novadu apmeklēja ceļotāji no Rīgas, Siguldas, Salaspils, Pāvilostas, Ventpils, Talsiem, Liepājas un

Kuldīgas, kā arī no Jēkabpils, Rēzeknes, Gulbenes, Smiltenes, Cēsīm un Apes.

Par vides reklamām Priekules autobusu pieturās sapņojām jau sen. Šogad, plānojot Ikara svētkus, pieteicos sakārtot šīs vietas. Radās ideja par tūrisma reklāmu. Atbilstoši gadalaikiem, tika piemeklētas konkursa "Skaistie skati" bildes. Bilde tiks mainīta ik pēc trim mēnešiem, tādējādi raksturojot gadalaikus novadā.

Ikara svētkos piecus brīnišķīgus metus un skices jaunveidojamam Ikara piemineklim bija sagatavojis tēlnieks Ģirts Burvis. Balsojumā pārliecinoši ar 173 balsīm uzvarēja pirmā skice – lidojošs Ikars tādā kā metāla režģī. Tagad mums atkal ir jauns uzdevums – sameklēt finansējumu, lai mākslinieka ideju realizētu un Priekules Ikaru izgatavotu un uzstādītu visticamākajā Ikara lidojuma vietā.

Iedzīvotājiem organizētā ekskursija uz Lietuvas Republikas Pluņģes pilsētu notika 28. augustā. Ekskursiju sākām no Pluņģes pilskalna. Apmeklējām Pluņģes Lurdu jeb dievmātes statueti, kas bija paslēpusies seno dzirnavu tuvumā pie Pluņģes ezera. Šogad, apskatot kaimiņu republikas netālo pilsētu un tās apkārtni, bieži nodomājām, ka mums jau daudz kas ir līdzīgs, bet vēl joprojām nemākam tik meistarīgi to piedāvāt tūristiem.

Tūrisma organizatore **Daiga Egle**

## SPORTS SPORTS SPORTS

### Zināms "Prūša asara 2015" un "Tempo kausa" pludņmakšķerēšanā ieguvējs

15. augustā Virgas pagasta Prūšu ūdenskrātuvē norisinājās Priekules novada "Tempo kausa 2015" izcīņa pludņmakšķerēšanā. Sacensībās piedalījās desmit dalībnieki, kuri divas reizes par trim stundām sacentās pludņmakšķerēšanā. Nosakot uzvarētāju katrā posmā un summējot abu posmu rezultātus, noskaidroja uzvarētāju. Pirmo vietu ieguva Juris Grozbergs no Vaiņodes, otro vietu izcīnīja Ivs Brūderis no Priekules, trešajā vietā – Andris Razma.

30. augustā norisinājās Priekules novada kausa spiningošanā "Prūša asaris 2015". Pavisam sacensībās piedalījās deviņas laivu ekipāžas, kuras sešas stundas sacentās asaru ķeršanā. Vislabāk veicās Edgaram Jaunzemam un Ivam Brūderim, viņu kopējais zivju svars – 10,060 kg, otrajā vietā ierindojās Andris Razma un Aldis Juškevičs ar zivju svaru 8,340 kg, bet trešajā vietā palika Armands Strelēvičs un Jānis Bartuševičs ar 4,680 kg smagu lomu.

### Virgas skolniece iegūst sesto vietu Polijā

Virgas pamatskolas 6. klases skolniece Marta Križevica kopā ar sporta skolotāju Aiju Vainovsku 6. septembrī piedalījās Bērnu starptautiskajās sacensībās Polijā, kur ieguva 6. vietu tāllēkšanā. Polijā Latvijas skolēni apskatīja Varšavas Zooloģisko dārzu, tikās ar Latvijas vēstnieku Polijā. Lepojamies, kad tagad Latvijas vēstnieka Polijā viesu grāmatā ir ierakstīts Priekules novada vārds.

### Šķēpa mešanas sacensības Ventspilī

12. septembrī Kalētu sportisti devās uz Ventspili, lai piedalītos D. Kūlas šķēpmēšanas sacensībās. Mūsu novadu tajās pārstāvēja Ričards Daniels Tomass, Adriāns Tomass, Artūrs Siliņš, Kristers Driviņš, Daniels Grinbergs, Ance Birze un Dace Dreže. Visi dalībnieki iekļuva sacensību finālā. Ričards Daniels ieguva 6. vietu, Adriāns – 7. vietu, Artūrs – 4. vietu, bet Kristers izcīnīja augsto 2. vietu, Danielam – 5. vieta, Ancei un Dacei – 6. vieta.



Kalētu pamatskolas sportisti kopā ar skolotāju.

### Noskaidrots pirmais pludņmakšķerēšanas čempions jauniešiem

Prūšu ūdenskrātuvē 13. septembrī norisinājās pirmais Priekules novada čempionāts pludņmakšķerēšanā jauniešiem. Pirms sacensībām jaunieši tikās ar Priekules novada aktīvākajiem makšķerētājiem Aldi Juškeviču, Ģirtu Ločmeli, Andri Razmu, Rolandu Kudumu un Dzintaru Kudumu, kas dalījās pieredzē, pastāstīja un parādīja dažādus makšķerēšanas noslēpumus, kā arī atbildēja uz jauniešu uzdotajiem jautājumiem. Vēlāk jaunieši pusotru stundu sacentās pludņmakšķerēšanā.

Meiteņu konkurencē 1. vietu izcīnīja Alise Kuduma, 2. vietā – Anna Ločmele. Zēnu konkurencē 1. vietu izcīnīja Niks Audars, 2. vietā – Ralfs Jansons, 3. vietā – Kristers Driviņš.



Sacensībās pirmajā reizē piedalījās 11 jaunieši, no kuriem divas bija meitenes.

## Piesakies NĪN saņemšanai e-pastā

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksātājs ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā.

Priekules novada pašvaldība informē, ka, ievērojot likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteikto kārtību, juridiskām personām saziņai ar nodokļu administrāciju ir pienākums, savukārt fiziskām personām ir tiesības un ieteikums paziņot pašvaldībai savu elektronisko adresi.

Lai nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu saņemtu elektroniski, paziņojiet par to pašvaldībai, iesniedzot iesniegumu (juridiskām personām – obligāti) vai izmantojot [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) sadaļā "Nekustamais īpašums".

Iesniegumu var iesniegt elektroniski, sūtot uz e-pastu [dome@priekulesnovads.lv](mailto:dome@priekulesnovads.lv) vai iesniegt personīgi pašvaldībā vai pagasta pārvaldēs, kā arī ar pasta starpniecību. Iesniedzot to elektroniski, iesniegums derīgs bez paraksta, ar iespēju idenfīcēt pieteicēju pēc e-pasta adreses, kura norādīta iesniegumā.

Portālā reģistrētiem lietotājiem maksāšanas paziņojumi tiek nosūtīti pa e-pastu likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajos termiņos – līdz kārtējā gada 15. februārim.

Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojums nav saņemts, nodokļa maksātājam ir pienākums mēneša laikā rakstveidā par to informēt pašvaldību, kura iekasē nodokļus.

Ja nodokļa maksātājs nav deklarējis dzīvesvietu likumdošanā noteiktā kārtībā un nav paziņojis nekustamā īpašuma nodokļu speciālistam adresi, kurā viņš ir sasniedzams, kā arī viena mēneša laikā pēc taksācijas gada 15. februāra nav informējis nekustamā īpašuma nodokļu speciālistu par to, ka nav saņemts maksāšanas paziņojums, nodokļa maksāšanas paziņojums netiek nosūtīts, bet nodokļa aprēķins stājas spēkā 22. martā.

Nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – 31. martā, 15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī – vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā.

Par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā pamatparādā 0,05% par katru nokavēto dienu.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumos par nekustamā īpašuma nodokli lūdzam vērsties Priekules novada pašvaldībā pie nekustamā īpašuma nodokļu speciālistiem vai pagasta pārvaldēs – pie zemes lietu speciālistiem.

### Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu veikšana:

- veicot pārskaitījumu internetbankā, nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus internetbankā iespējams veikt, reģistrējoties portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv);
- jebkurā norēķinu vietā;
- maksājumus var veikt skaidrā naudā Priekules novada pašvaldības kasē un pagastu pārvaldēs.

### Veicot maksājumus bankā vai internetbankā, obligāti jānorāda:

- fiziskām personām – īpašnieka vārds, uzvārds, īpašuma adrese; juridiskām personām – nosaukums un reģistrācijas numurs;
- juridiskām personām – īpašnieka personīgā konta numurs zemei vai ēkām (norādīts uz nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma).

### Norēķinu konti:

**AS "Swedbank"**  
Konta Nr. LV30HABA0551018598451  
SWIFT:HABALV22

**DNB banka**  
Konta Nr. LV59RIKO0002013187968  
SWIFT:RIKOLV2X  
Priekules novada pašvaldība  
Reģ.Nr.90000031601  
Priekules novada pašvaldības kases darba laiks ir katru darba dienu no pulksten 8 līdz 12 un no 12.45 līdz 17, piektdienās – līdz pulksten 16.

Informāciju par nekustamo īpašumu kadastrālajām vērtībām un īpašumu datiem Kadastra reģistrā iespējams saņemt portālā [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv), izmantojot pakalpojumu "Mani dati kadastrā" un portālā [www.kadastrs.lv](http://www.kadastrs.lv), kā arī Valsts zemes dienesta Reģionālajā nodaļā.

Priekules novada pašvaldības nekustamo īpašumu speciāliste **Vēra Rubeze**



**KALĒTU  
pagasts**

## Kalētu pamatskolas aktīvo skolēnu ekskursija uz Lietuvu

Skaistā un saulainā 19. augusta rītā Kalētu pamatskolas 27 skolēni devās ekskursijā uz kaimiņu zemi Lietuvu. Ekskursija bija dāvana par aktīvu un atbildīgu darbu pērnā mācību gada *Zelta* un *Sudraba liecību* ieguvējiem, skolēniem, kuri savu vidējo vērtējumu bija ievērojami paaugstinājuši salīdzinājumā ar iepriekšējo mācību gadu, kā arī tie skolēni, kuri ieguva godalgotas vietas ārpus Priekules novada olimpiādēs, konkursos, sacensībās un cita veida aktivitātēs.

Ekskursijā bija iespēja apmeklēt Klaipēdas zoo, kurā visi varēja barot zverus un putnus. Atsevišķus dzīvniekus, kuri staigāja savā vaļā zoodārza teritorijā, varēja noglāstīt un samīļot. Tur redzējām gan vietējos, gan tālu zemju eksotiskos dzīvniekus.

Tālāk mūsu ceļš veda uz Lietuvas Jūras muzeja delfināriju, kurš ir viens no labākajiem delfinārijiem Eiropā un atrodas Kuršu kāpā. Delfinārijs pēc rekonstrukcijas ir aprīkots ar modernām audio un video iekārtām, kuras delfinu uzstāšanos paspīlgtina un iejūsmina skatītājus. Izrādi ar lielu interesi vēroja gan lieli, gan mazi. Tas tiešām bija iespaidīgs delfinu un viņu treneru priekšnesums.

Pēc delfinārija apmeklējuma visi kopā devāmies uz Palangas atpūtas kompleksu "Juožas", kur katrs pēc savas izvēles varēja baudīt vasarīgas izklaides vai vēderpriekus.

Paldies tūrisma biroja "Mārītes" gidei Martai par interesantu un saistošu stāstījumu ekskursijas laikā un brauciena organizēšanu. Paldies skolas direktorei Inesei Kudumai par doto iespēju aktīvajiem skolēniem izbaudīt šāda veida pasākumu.

Kalētu pamatskolas direktores vietniece izglītības jomā **Inga Sedola**



**Bērni paši varēja barot zverus un putnus.**

## Turpinām iepazīt savu novadu

**15. septembrī Kalētu pamatskolas 1.–3. klašu skolēni turpināja iepazīt savu novadu. Iepriekšējos gados jau esam apmeklējuši Virgas un Gramzdas pagastus. Nākamgad plānojam apskatīt Bunkas pagastu, bet šogad mūsu ceļš veda uz Priekuli, kur mūs laipni sagaidīja un ar pilsētu iepazīstināja Daiga Egle.**

Ekskursija sākās pie Zviedru vārtiem. Ar Priekules barona Korfa dzimtas koku un vēstures gājumu mūs iepazīstināja Inga Raškova. Daiga pastāstīja par šajā pusē vienīgo valsts nozīmes kultūras pieminekli "Zviedru vārti", par baronu Korfu muižas un Priekules vēsturi. Aplūkojām arī senatnes elpas apdvēstās telpas, kurām bijis ārkārtīgi daudz-

veidīgs pielietojums. Šeit dzīvojis Korfu dzimtas vagars, bet ne tik senos laikos te bijis kolhoza kantoris. Tagad tur varējām apskatīt iedzīvotāju radošo darbu izstādi. Pabijām arī bijušā cietuma drūmajā telpā.

Tālāk apmeklējām nesen atjaunoto luterāņu baznīcu. Uzzinājām par Korfu dzimtas mantinieku devumu Priekules attīstībā. Aplūkojām gleznu, kurā attēlots vēsturiskais Priekules Ikars. Noslēgumā no baznīcas torņa vērojām fantastisko Priekules panorāmu.

Tad mūsu ceļš veda uz Kalētu pagasta Melķu ģimenes uzņēmumu "GC Grand", kurš mājvietu atradis Priekulē. Inese mūs sagaidīja, pastāstīja par uzņēmuma vēsturi un aicināja lieku reizi padomāt par veselīgu un ne tik veselīgu pārtiku. Šajā uzņēmumā ražo veselīgus pārtikas pro-

pabeigto un ekspluatācijā nodoto jauno ražotni.

Brīnišķīgi pavadījām laiku Mārtiņa Mikāla vadībā, izmēģinot klinšu sienu Priekules vidusskolas Daudzfunkcionālajā sporta hallē. Daļa bērnu spēja tikt līdz pašai augšai jau pirmajā kāpšanas reizē.

Kad noslēgumā pie Kultūras nama diķa ieturējām pusdienas un jūsmojām par jauno strūklaku, mūs pamanīja laikraksta "Kursas Laiks" komanda. Pastāstījām arī viņiem, ko jaunu šajā dienā esam uzzinājuši par savu novadu.

**Agrita Otaņķe**



**BUNKAS  
pagasts**



## Atraktīvās Dzejas dienas Krotē

**Dzejniece prata ieinteresēt un iesaistīt Dzejas dienu pasākumā arī mazos klausītājus.**

**11. septembrī Krotas bibliotēkā notika Dzejas dienu pasākums – tikšanās ar dzejnieci Ivetu Skapsti no Ventspils. Satikties ar dzejnieci bija aicināti gan pieaugušie, gan Krotas skolas 1.–4. klases bērni.**

I. Skapste dzeju klausīties piedāvāja ļoti atraktīvi – bija gan baidāmais dzejolis, kurā visiem bija jābaidās, gan lēkājamais dzejolis par batutu, kura laikā visiem bija jālēkā, kā arī

interesantas sarunas. Nemanot pagāja laiks, un beigās bija, kā dzejniece teica, "čupiņapkampieni" un vesels ziedu klēpis. Pēc sarunas ar bērniem dzejniece tikās ar pieaugušajiem un

lasīja dzeju viņiem. Paldies visiem, kuri atsaucās un atnāca uz satikšanos.

Krotas bibliotēkas vadītāja  
**Lita Vēkause**

### Bunkas pagasta iedzīvotājiem

**12. oktobrī no pulksten 10 līdz 12** – pārvaldes kasiere, sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus Krotas bibliotēkā.

**13. oktobrī no pulksten 10 līdz 12** – pārvaldes kasiere, sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus Tadaīķu bibliotēkā.



**GRAMZDAS  
pagasts**

## Piesakies velokrosa sacensībām Gramzdā

3. oktobrī Gramzdas pagastā norisināsies bezmaksas minivelokross "Gramzdas zobrats 2015".

Sacensībām aicināti pieteikties visi interesenti, kuri sasnieguši 12 gadu vecumu.

Gramzdas pagasta pārvalde sadarbībā ar Gramzdas pamatskolu pirmo reizi organizē minivelokrossu, kura mērķis ir popularizēt velobraukšanu kā aktīvas atpūtas iespēju un veselību veicinošu sporta veidu un parādīt, ka Gramzda ir riteņbraukšanai draudzīga vieta.

Sacensības sāksies pulksten 12.30 Gramzdas pamatskolas sporta laukumā.

Sacensību organizators, sporta skolotājs Aivis Karzons stāsta: "Sacensības notiks apļos ar dabiskiem un mākslīgiem šķēršļiem. Dalībnieki brauks gan pa meža takām, gan pa īpaši izvēlētiem ceļiem cauri grants karjeram. Trase būs aizraujoša. Viena apļa garums ir 4,5 km."

Pieteikties velokrosam var līdz 2. oktobrim, rakstot uz e-pastu [aivis.karzons@inbox.lv](mailto:aivis.karzons@inbox.lv). Informācijā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, dzimšanas dati (mēnesis, gads), dzīvesvieta (pilsēta, novads), komanda (ja ir).

Sacensībām varēs pieteikties arī pasākuma dienā no pulksten 10.30 līdz 12 Gramzdas pamatskolas stadionā ierīkotajā sekretariātā.

Papildu informācija, zvanot Aivim Karzonam pa tālruni 28470261.

Ar minivelokrosa "Gramzdas zobrats 2015" nolikumu var iepazīties novada mājaslapā.



## PRIEKULE

**10. septembrī Priekules novada skolēniem Priekules vidusskolā tika dota iespēja gūt jaunu pieredzi un piedalīties biznesa simulācijas spēlē "Fabrikants". Spēles vadītāji bija pieredzējuši cilvēki no Rīgas.**

Šī simulācijas spēle ir netradicionāls, interesants un aktīvs veids, kā papildināt savas zināšanas fizikā, ķīmijā un matemātikā. Spēles galvenais uzdevums ir iegūt pēc iespējas lielāku peļņu un sazaļot viskvalitatīvāko produkciju. Spēle sastāv it kā no trim gadiem. Protams, pirmais gads bija visgarākais, jo bija jāiziet apmācība un jāiepazīstas ar spēles gaitu. Skolēnus iedalīja vairākās jauktās komandās, katrā pa pieciem cilvēkiem. Kad grupas bija sadalītas un dalībnieki iepazīnušies, vajadzēja sadalīt amatus, izvēlēties, kurš būs firmas prezidents, loģistikas darbinieks, finanšu ministrs, vēl bija divi darbinieki, kuri ražoja ziepes, zāles

un rīģipsi.

Komandām gāja ļoti raibi – no bankrota līdz firmas uzplaukumam, no pārticības līdz bankrotam. Protams, varēja iegūt arī kredītu. Tā lielums bija atkarīgs no komandas spējas vienoties ar kreditoru. Katra grupa spēles sākumā pieņēma sev tīkamāku spēles taktiku un pēc tās arī rīkojās, piemēram, bija firmas, kuras pēc pirmā gada apvienoja savu darbaspēku, tadējādi, uzlabojot firmas finansiālo stāvokli.

Tomēr viena no noteicošajām lietām bija produkcija. Katra komada jau iepriekš zināja, kā *taisīt ziepes*, bet, kā tās pagatavot, iemācījās tikai spēles gaitā. Zāļu pagatavošana prasīja ilgāku laiku un precizitāti, bet rīģipša – lielāku uzmanību.

Skolēnu emocijas un atziņas pēc spēles bija ļoti labas. Kāds bija priecīgs pat par uzņēmuma bankrotu, jo iegūtās emocijas, pieredze un jaunie draugi atsvēra šo zaudējumu. Bet cits bija laimīgs, izbēgot no bankrota. Jaunieši atzina, ka viņiem ļoti patika

## Novada skolēni piedalās biznesa simulācijas spēlē



**Skolēni tika sadalīti vairākās jauktās komandās.**

radoši darboties un visu darīt pašiem. Šī bija maza realitātes imitācija. Katrs jauniešs pēc šīs spēles var secināt, vai vēlas strādāt šāda veida nozarē.

Lielu paldies sakām spēles vadītājiem, bez kuriem nekas nenotiktu, skolotājiem, kuri mudināja mūs piedalīties. Paldies par lielisko spēli

un iegūto pieredzi.

Priekules vidusskolas  
10. klases skolniece  
**Kristiāna Auzniece**



**Pašvaldības darbinieki kopā ar bērniem mūzikas pavadījumā piedalījās sportiskā zibakcijā.**

## Meža dienas Priekules vidusskolā

**Jau otro gadu Priekules vidusskola piedalās Latvijas Pašvaldību savienības organizētajā un Meža attīstības fonda finansētajā projektā "Latvijas iedzīvotāji kopā nākotnes mežam".**

2. septembrī Priekules vidusskolā notika šī projekta realizācija. Vidusskolas audzēkņiem bija iespēja dienu mācīties "Meža skolā", darboties 18 radošajās darbnīcās, kurās varēja pārbaudīt savas zināšanas meža dzīvnieku pēdu noteikšanā, ūdens dzīvnieku, koku sugu, putnu un meža dzīvnieku balsu atpazīšanā, iepazīt aizsargājamus un indīgos augus, dažādas tējas, noskaidrot, kuri ir 2015. gada dzīvnieki, krāsot dziju ar dažādiem dabas materiāliem, pārbaudīt savas zināšanas atkritumu šķirošanā. Meža taksatora J. Jaunzemja vadībā skolēni guva priekšstatu par meža uzdevumiem. Klūdžiņpinējs L. Jaunzemis palīdzēja saprast, kā kārkļus var izmantot skaistu trauku veidošanā. Dienvidkurzemes meža pakalpojumu centra pārstāvju vadībā

skolēni iepazīs ar daudzveidīgām meža veltēm, kuras drikstēja arī degustēt, uzzināja atbildes uz dažādiem jautājumiem par medībām, kā arī jebkurš interesents varēja izmēģināt roku šaušanā.

Kamēr skolēni mācījās, Cūkmens bija pārbaudījis, cik labi aug iepriekšējā mācību gada septembrī par projekta naudu iegādātie bērziņi.

Projekta laikā skolas parka teritorijā sāka veidot lapene "Zaļā klase", uz kuru vedīs baskāju taka. Paldies Z/S "Ābeļnieki" īpašniekam V. Kadamam par atbalstu, mājturības skolotājam K. Šteinbergam par lapenes

izveidi, vidusskolēniem O. Ozolam, D. Juškinam un Priekules novada pašvaldības pārstāvjiem par palīdzību, Priekules vidusskolas skolotājiem par radošo darbnīcu vadīšanu. Paldies skolas tehniskajiem darbiniekiem, kuri bija iesaistīti šā projekta realizācijā.

Priekules vidusskolas  
direktore vietniece  
**Airita Ešenvalde**

**Pēc dažu kontroljautājumu uzdošanas Cūkmens secināja, ka visas klases ir pelnījušas pateicību par "Meža skolas" absolvēšanu.**

## Eiropas Sporta nedēļa "Dzirnaviņās"

**Laikā no 7. līdz 11. septembrim visā Eiropā notiek Sporta nedēļas pasākumi. Arī mūsu pirmsskolas izglītības iestādē "Dzirnaviņas" katru dienu norisinājās dažādas aktivitātes.**

Ar vadītājas uzmuntrinājumiem un laba vēlējumiem tika atklāta šī aktīvi sportiskā nedēļa. Gan lielie, gan mazie vingroja un piedalījās dažādās stafetēs. Audzēknes Līvas mamma Liene iestādes darbiniekiem bija sagatavojusi aktīvo pauzi. Vēl braucām ar divriteņiem pa Dzirnavu ielu, dejojām, apmeklējām Daudzfunkcionālo sporta halli, kur mūs sagaidīja nu jau pirmklasnieces Nikijas tētis Mārtiņš, Annijas tētis Arnis, Markusa tētis Kaspars un 12. klases jaunieši. Viņi piedāvāja mums izmēģināt spēkus velotrenažieros, kāpt pa alpinisma sienu, spēlēt minigolfu un citas aizraujošas lietas.

Ceturtdien vecāko grupu audzēkņi devās ciemos pie Priekules novada pašvaldības administrācijas darbiniekiem, lai kopā piedalītos zibakcijā. Vingrojām kopā ar Inesi, Sandu un Lieni.

Paldies visiem pašvaldības darbiniekiem un citiem iesaistītajiem par aktīvu dalību un palīdzību, lai Sporta nedēļa būtu izdevusies. "Dzirnaviņu" darbiniekiem Sporta nedēļa beidzās ar velobraucieni uz "Taurēniem". Lielu paldies sakām Laurai un Intaram par viesmīlīgo uzņemšanu.

PII "Dzirnaviņas" audzinātāja  
**Inese Kauce**



## Banka "Citadele" aicina uz konsultācijām Priekulē

Lai nodrošinātu iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāku bankas pakalpojumu saņemšanu, bankas "Citadele" klientu konsultanti ceturtdien, **29. oktobrī, no pulksten 13 līdz 14.30** apmeklēs Priekuli.

Konsultāciju laikā iedzīvotājiem būs iespēja uzzināt sev interesējošo informāciju par konta atvēršanu bankā "Citadele", maksājumu karšu noformēšanu un lietošanu, internetbankas lietošanu, kredītešanu u.c. jautājumiem.

Bankas "Citadele" filiāles izbraukuma laikā jeb mobilajā filiālē gan iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem ir iespēja atvērt kontu, kā arī pieteikt un saņemt maksājumu kartes. Liepājas filiāles darbinieki atklāj, ka bankas izbraukumos liela interese ir par "Citadeles" internetbankas izmantošanu un priekšrocībām. Iedzīvotājus īpaši interesē konsultācijas par līzingu, patēriņa kredītu, nereti interesējas par hipotekāro kredītu. Savukārt uzņēmējiem aktuāla ir kredītešana un ar to saistītie jautājumi.



PRIEKULE

# Ko dara cilvēks dejojošais?

**Ko dara cilvēks dejojošais, kad godam aizvadīta sezona? Kāpj autobusā un dodas pasaulē, lai parādītu, cik skaisti cilvēki un krāšņi tērpi, cik brīnišķīgs dejas raksts un saskanīgs solis ir latviešiem. Brauc uz siltajām zemēm pārbaudīt savu izturību un kolektīva noturību gandrīz 40 grādu karstumā un ņemt vasaru, kura līdz Latvijai šogad tā īsti netika.**

Tā dara arī "Duvzares" dejojāji. Aiz muguras tikai otrā sezona ar daudziem koncertiem Priekulē, Bunkā, Grobiņā, Nīcā, Aizputē, arī Skodā, Klaipēdā un citur. Un visur, kur dejots, sportots un ballēts, sastapti jauni draugi. Aizvadīta pirmā nopietnā deju skate, kurā iegūti labi rezultāti un paša deju pieradinātāja Jāņa Purviņa atzinība, un pirmā lielā sadancošana VIII Vidējās paaudzes dejojāņu svētkos Jelgavā, kur kopā ar dancotājiem no visas Latvijas izdejots stāsts "Dievs man deva maizes zemi". Aizvadīts pirmais deju lielkoncerts Priekules Ikara svētkos, sadancojot ar Vaiņodes, Nīcas un Grobiņas dejojājiem, sasmaidoties ar Grobiņas kori un Skodas kapelu. Šajā pasākumā bija vēl kāds līdz šim plašākai publikai nezināms notikums. "Duvzares" sievas devoja jaunajos, īpaši viņām šūtajos Priekules novada tērpos. Un vīriem, bez smukām sievām, arī ir kas jauns – bikses. Paldies Priekules novada pašvaldībai par finansējumu un SIA "Musturi" meitenēm par izpildījumu.

Pagājušajā rudenī bija atlidojusi maza elektroniska ziņa, ka Grobiņas koris "Vēl" meklē lustīgus dejojošus līdzbraucējus dalībai festivālā "Sommer in Adria". Veiksmīgas sadarbības rezultātā tapa kopdarbs "Kurzemes danči", kurā koris uzziņāja dažas



Izbraukumā dejojājiem bija iespēja apskatīt krāšņos Horvātijas dabas skatus.

jaunas kurzemnieku tautas dziesmas, bet dejojāji pirmo reizi devoja dzīvās muzikas – kora un kapelas – pavadībā. Paldies kora vadītājam Anitai Elerei. Ikara svētkos iesildījušies, braucām uz Horvātiju, uz Rijeku, kas atrodas Adrijas jūras piekrastē. Ceļš vijas cauri Lietuvai, Polijai, Čehijai, Austrijai, Slovēnijai. Ainavas aiz loga manījās kā kaleidoskopa bildītes, sākot ar Lietuvas un Polijas mazliet garlaicīgajām plakanajām ainavām ar milzīgajiem augļiem un dārzeniem laukiem un pārejot uz Sudetu kalnu un vēlāk arī uz pakrūti kņudinošajiem Alpu skatiem, kad ceļš brīžiem vijas gar aizas malu, kas mums, līdzenumos dzīvojošajiem, šķita, bīstami tuvu. Piemējam arī Grācā, kur apskatījām skaisto vecpilsētu un uzbraucām pilskalnā, no kura pavērs brīnišķīgs skats uz pilsētu un Mūras upi. Otrās dienas vēlā

vakarā bijām sasnējuši Horvātiju, bet trešajā dienā apskatījām pasakaino Plitvīces Dabas parku ar nereāli dzidriem un zilzaļiem foreļu ezeriem un teiksmainiem ūdenskritumiem. Tad kuģīša apkalpei un citiem braucējiem par prieku, dziedādami baudījām lietu. Vēlāk, gremdējušies pārdomās par kara šausmām, caur autobusa logu vērojām pamestās, ložu apskrambātās mājas, līdz beidzot vakarā sasniedzām galamērķi – viesnīcu Adrijas jūras krastā, kas atradās pavisam netālu no Rijekas pilsētas.

Nākamajā dienā, spītējot svelmainajai saulei, apskatījām Vrbniku, kas atrodas uz klints 49 m augstumā, pašā jūras krastā, baudījām jūras veltes fišpiknikā, iepirkām ežu čības (stāsta, ka jūras ežu Adrijas jūrā esot bīstami daudz – dažus redzējām) un paspējām arī iemērkties jūrīņā. Vakārā –

galvenais festivāla koncerts Crikvenicas skaistajā, ar jahtām rotātās jūras piekrastē. No gides Aelitas stāstītā zinājām, ka Horvātijas trīs karoga krāsas – baltā, zilā un sarkanā – apzīmē jūru, jahtas un sarkanos dakstiņu jumtus. Crikvenicā un arī pārējās pilsētīņās par to varējām pārliecināties dabā. Fantastisks bija vakars, baudot Crikvenicas vecpilsētas šauro ieliņu burvību, piekrastes promenādi un festivāla koncertu, kurā bez latviešiem ("Duvzare", "Vēl", "Luste", "Ceiruletis" un "Imanta"), uzstājās arī turki, grieķi, itāļi, ungāri, lietuvieši un igauņi.

Apskatījām arī Biserujkas stalaktītu alas, ar kuģīti aizbraucām līdz Košļunas salai, kur apmeklējām senu franciskāņu klosteri, pa kluso nobaudījām viēģes klostera dārzā un paķērām arī pa kādai lauru lapai no tur augošajiem lauru

krūmiem, lai mājās pārbaudītu – ir vai nav garšas atšķirības.

Ceļojumā uzzinājām par ungāru vīnu ražošanas vēsturi un tehnoloģijām. Un, jautrai akordeona mūzikai skanot, baudījām vīnu un dziesmas, jo latviešu dziesmas zināmas arī šeit. Kā atzina vīna pagrabīņa gide, sen tik lustīga grupa neesot bijusi.

Tika izmēģināti arī Miškoļu termālie baseini, pēc kuriem sekoja garais mājupceļš – mazliet vairāk nekā 1500 km.

Ja kādam ir vēlēšanās labi pavadīt laiku jauku, jautru cilvēku kompānijā, vienlaikus uzturot sevi labā fiziskā un emocionālā formā, varat piebiedroties mums pirmajā mēģinājumā 4. oktobrī pulksten 17 Priekules Kultūras namā.

DK "Duvzare" vadītāja Inga Leive-Levite

## "Brīnumpastaliņu" raibā vasara

**Cik ātri skrien laiks! Paskat, vasara jau aiz kalniem un rudens sveicina ar dzestrajām rītiem. Tā kā cāļus parasti skaita rudenī, arī biedrība "Brīnumpastaliņas" savu vasarā paveikto vērtē tagad – rudenī.**

Šis gads biedrības radošajā dzīvē ir bijis īpaši darbīgs – realizēti četri projekti, kas tapuši sadarbībā ar Borisa un Ināras Teterevu fondu un Priekules novada pašvaldību. Ar Teterevu fonda atbalstu pusotra gada garumā tika realizēts projekts "Dzīvo priecīgs Priekulē!", kurā bija iekļauti dažāda veida pasākumi – koncertuzvedumi, sporta pasākumi bērniem ar īpašām vajadzībām, sporta pēcpusdienas ģimenēm ar bērniem un dažādas radošās darbnīcas. Pasākumu kvalitāti bija iespējams nodrošināt ar projektā iegūto skaņas aparatūru, sporta inventāru un dažādiem palīg līdzekļiem radošajām darbnīcām.

Lielu gandarījumu sniedza koncertuzvedumi "Izdejo Latviju", "Sniegs un vīrs? Sniegavīrs!" un "Kas ir četri?". Prieks par vieskolektīviem un māksliniekiem, kas atbalstīja un bagātināja katru no šiem pasākumiem. Bērniem īpašu sajūsmu un pārsteigumu sagādāja Ingus Ulmanis un Aigars Voitišķis, kuri "Ķiņķežu"

dzimšanas dienas koncertā ieradās kā visiem zināmais Kaķītis Laķītis.

Viens no pasākumiem, kuru biedrība organizē vairākus gadus ir "Esam pietiekami stipri", kurā savu spēku un varēšanu apliecina bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām. Prieks, ka pasākumu apmeklē liels pulks sportot gribētāju ne tikai no Priekules novada, bet arī no tālākām vietām Latvijā.

Viens no biedrības mērķiem ir organizēt izglītojošus un veselību veicinošus atpūtas pasākumus bērniem un jauniešiem, tādēļ par tradīciju kļuvis pasākums "Audz stīps Priekulē", kurā ģimenēm ar bērniem ir iespēja interesanti un aktīvi pavadīt laiku. Tāpat kā pagājušajā gadā, 4. jūlijā pie Priekules Kultūras nama pulcējās mazie priekulnieki ar vecākiem, brāļiem un māsām. Tika izveidotas septiņas komandas, katra ar savu nosaukumu un kapteini, kas veda komandu cauri septiņiem dažādiem pārbaudījumiem. Bija jāpārvar šķēršļu josla "Slepenajā labirintā", jāpiedalās "Stiprinieku meklēšanā", jāsadā "Pēdējā ūdens lāse", jāpārvar "Mīnu lauks", notika arī "Ceļojums laikā" un tika meklēti apslēptie dārgumi pēc īpašām kartēm. Viena no jautrākajām aktivitātēm pasākumā bija ripināšanās ūdensbumbā, kuru biedrība iegādājās, pateicoties projektam.

**Projektā tika iegādāti materiāli radošajām darbnīcām, kurās piedalījās Priekules novada bērni.**



Jau otro gadu biedrība piedalās Priekules pašvaldības organizētajos projektu konkursos. Arī šogad tika realizēti trīs projekti – "Ar dziesmiņu darbu daru", "Prieks dzīvot Priekulē" un "Kas ir četri?". Projektos tika organizēti dažādi pasākumi – koncertuzvedums, radošās darbnīcas "Smilšu aplikācijas" un "Desmit metri priekā",

kas priecēja pilsētas iedzīvotājus un viesus Ikara svētkos.

Biedrība paldies saka Teterevu fondam, Priekules novada pašvaldībai, Priekules uzņēmējiem, īpaši Irēnai un Petram Indriekiem, visiem labiem cilvēkiem, kas ar padomu un savu līdzdarbošanos palīdzēja tapt visiem brīnumiem. Īpaši Andželikai, Annai,

Andrim un Tomasam Šiliniem, Oļegam Samsonovam un Guntai Dzintarei.

Atskatoties uz padarīto, mēs neapstājamies, bet ejam ar jaunām idejām, iecerēm un plāniem pretim nākotnā, lai pilsētas un novada iedzīvotāju ikdienu veidotu krāšņāku un interesantāku.

Liena un Rigonda



## NOVADA JAUNIETIS

**Vārds, uzvārds** – Dana Andersone

**Vecums** – 19

**Mācās/strādā** – Šogad pabeidzu Druvas vidusskolu, pagaidām atpūšos mājās, janvārī, otrajā uzņemšanā, mēģināšu iestāties Valsts policijas koledžā.

**Aizraušanās, vaļasprieki** – Patīk spēlēt volejbolu, basketbolu, doties pastaigās pa mežu, sēņot un braukt ar auto. Protams, izklaidējos arī kopā ar draugiem. Vēl man patīk labi pavadīt laiku kopā ar savu ģimeni.

**Lielākā bērnības nerātība** – Pie omes lauku mājās sastrādāju kaut kādas blēņas, vairs nepateikšu, kādas, bet lielajās bēdās un bailēs no rājiena paslēpos uz pāris stundām aiz mājas ābeļdārzā. Opis ar omi mani nevarēja atrast un bija ļoti uztraukušies. Taču viss jau vienmēr beidzas labi.

**Mīļākais ēdiens** – Vecmamma gatavotās kartupeļu pankūkas ar krējumu un aukstu pienu.

**Nākotnes ieceres, plāni** – Iestāties Valsts policijas koledžā un kļūt par kinoloģi.

**Tavas domas par Bunku, vietu, kurā esi izaugusi?**

– Bunka ir mazs ciems. Plašu iespēju šeit nav. Taču, neskatoties uz to, brīnišķīgu bērnību aizvadīju kopā ar draugiem un ģimeni. Šeit nav lieku trokšņu, vakaros var mierīgi pastaigāties un vērot zvaigznes, nav jāuztraucas par satiksmi un citiem trokšņiem, kas varētu nepatikt. Kā jau laukos, formā mani uztur vecmamma ar

savu nelielo saimniecību, darbs vienmēr min uz papēžiem, tā ka garlaicīgi nav un nebūs.

**Vai, tavuprāt, jauniešiem Bunkā un novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai?**

– Laiku var pavadīt dažādi, taču Bunkā ziemā jauniešiem nav iespēju atpūsties, netraucējot citus un lai citi netraucētu viņus. Turpretī Priekulē un novadā ir pietiekami daudz vietu, kur jaunieši var sportot, staigāt un labi pavadīt laiku, jūtoties komfortā.

**Aizritējusi vasara, kā to pavadīji tu?**

– Gandrīz visu vasaru strādāju Priekules bērnudārzā "Dzirnaviņas". Laiku pavadīju labi. Izbraukumi ar draugiem nedēļu nogalēs, jūra un saule. Svētkus pavadīju kopā ar ģimeni. Laiks pavadīts *super*, tikai žēl, ka silto dienu nebija tik daudz, cik vasarā vajadzēja būt. Man pietrūka siltuma.

**Ir sācies jauns mācību semestris, vai tev tas nesis jaunus izaicinājumus un izaicinājumus?**

– Sācies gan, taču man pagaidām pa mājām, domāju, ka pienāks arī mans laiks pieņemt izaicinājumus, un ceru, ka visas ieceres piepildīsies. Centīšos nokļūt līdz mērķim.

**Ko tu novēli citiem jauniešiem?**

– Lai šajā mācību gadā izdodas sasniegt to, kas iecerēts! Protams, lai atzīmes būtu tās labākās. Lai nospraustie mērķi, izaicinājumi ir viegli sasniedzami un lai panākumiem bagāts jaunais mācību gads!

## AFIŠA

### Priekules kultūras namā

**29. septembrī pulksten 10** – seminārs par atbalstu mežu īpašniekiem.

**1. oktobrī pulksten 18** – Starptautiskās mūzikas dienas koncerts ģimeniskas muzicēšanas noskaņās kopā ar dziesminieku Arni Miltiņu, pianistu Jāni Miltiņu, dziedātāju levu Sutugovu-Miltiņu, vijolnieci Laimu Miltiņu un sitaminstrumentālistu Viesturu Samtu.

**2. oktobrī pulksten 14** – Skolotāju dienas pasākums.

**17. oktobrī** – Jauniešu diena:

**pulksten 15** – kopīgas spēles un aktīva darbošanās; **pulksten 18** – pielūgsmes vakars kopā ar Lību Ēci-Kalniņu un pavadošo grupu.

**5. novembrī pulksten 11** – Leļļu teātra interaktīva izrāde "Sunītis un kaķīte". Ieeja – 1eiro.

### Gramzdas pagastā

**9. oktobrī pulksten 21** – rudens balle kopā ar "Lustīgo blumizeri". Līdzī ņemt raitu dejas soli un *groziņu*. Galdīņu pieteikt savlaicīgi pa tālruni 20208532. Gramzdas Tautas namā.

**18. oktobrī pulksten 14** – senioru sarīkojums "Svētki kartupelīm". Līdzī ņemt paša gatavotu ēdienu, kura sastāvā ir kartupelis. Gaidāms arī viesis, kurš pastāstīs interesantus faktus par kartupeļiem. Gramzdas Tautas namā.

### HELOVĪNU NEDĒĻA SKOLĒNIEM

**No 26. līdz 30. oktobrim** spoku stāstu konkurss "Radi savu spociņu". Stāstus iesniegt Gramzdas bibliotēkā.

**No 29. līdz 30. oktobrim** izstāde "Spocīgais ķirbis". Izgreb ķirbi un 28. oktobrī atnes uz Gramzdas bibliotēku! Izstādē aicināti piedalīties skolēni gan pa klašu grupām, gan individuāli.

**31. oktobrī pulksten 17** – "Šurumburumrumpupeles

un viņas draugu saiets". Uz saietu aicinātas raganas, spoki, vampīri u.c. šausmu tēli, apmeklētāji bez maskas pasākumā netiks ielaisti. Saieta laikā atklās konkursu rezultātus un apbalvos veiksmīgākos, gaidāmas arī citas aktivitātes. Gramzdas Tautas namā.

Ja nepieciešams transports uz noslēguma pasākumu, pieteikt Anitai Teterei vai Guntai Gruntiņai.

### Bunkas pagastā

**29. septembrī pulksten 9.30** – Miķeļtirgus ar folkloras kopu "Traistēni" tirgoties un iepirkties gribētājiem. Būs lustes un danči, kafija, kūkas un Miķeļdienas biežputra. Krotas Kronvalda Ata pamatskolā.

### Kalētu pagastā

**29. septembrī pulksten 10** – rudens saulgriežu svinēšana, ievērojot Miķeļdienas tradīcijas – atceroties ticējumus, ejot rotājās, minot mīklas un aplūkojot ražas izstādi. Kalētu Tautas namā.

**No 1. līdz 16. oktobrim darba dienās no pulksten 8.30 līdz 16.30** – mākslinieces Laimdotas Junkares darbu izstāde. Kalētu pagasta konferenču zālē.

**9. oktobrī** – brauciens uz Liepājas teātra izrādī "Īsa pamācība mīlēšanā". Pieteikties līdz 20. oktobrim pie Tautas nama vadītājas pa tālruni 28368911.

**16. oktobrī pulksten 15** – nūjošanas pārgājiens "Nūjo vesels!". Kalētu "Priedienā".

**23. oktobrī pulksten 10** – jubilejas pasākums "Pirms-skolai – 35". Mazās skolas zālē.

### Virgas pagastā

**2. oktobrī pulksten 14** – "Dāmu pēcpusdiena". Visa vecuma dāmas aicinātas kopīgi gatavot, baudīt un uzzināt dažādas receptes. Virgas Tradīciju namā.

♦ šūnas darbojas ļoti aktīvi, un spēcīgi tiek stimulētas asinsrites un limfrites orgānu sistēmas.

Tiek aicināti jauni vingrotāji izmēģināt savas spējas pilatēs. Pievienojies vingrotāju pulciņam!

Nodarbības notiks Priekules Daudzfunkcionālajā sporta hallē pirmdienās un trešdienās no pulksten 19 līdz 20. Pirmā nodarbība 21. septembrī.

Nodarbības vada sertificēta fitnesa trenere un vingrošanas speciāliste Inese Svāra, tālrunis 28663931.

### Priekulē varēs piedalīties pilatēs

**Pilates ir vingrošana, kas piemērota visiem, tā:**

♦ izlabo stājas defektus un ļauj ķermenim atgūt līdzsvaru;

♦ nodrošina ne vien kaulu un muskuļu, bet arī asinsrites un limfrites sistēmas efektīvu darbību;

♦ normalizē vielmaiņu līdz pat šūnu līmenim, tās bagātīgi saņem skābekli un viegli izvada indīgos atkritumus;

### Aicina darbā

Priekules pirmsskolas izglītības iestāde "Dzirnaviņas" aicina darbā uz laiku:

#### ♦ MEDMĀSU

**Galvenie pienākumi:** iestādes audzēkņu primārā veselības aprūpe saskaņā ar normatīvajiem aktiem, iestādes sanitāri higiēnisko noteikumu izpildes uzraudzība un vadība, iestādes audzēkņu ēdināšanas kvalitātes uzraudzība saskaņā ar normatīvajiem aktiem un pašvaldības noteikto kārtību.

**Prasības kandidātiem:** medicīniskā izglītība, reģistrācija Ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrā, labas datorlietošanas prasmes, labas komunikācijas un sadarbības prasmes, vēlme apgūt jaunu pieredzi, prasme uzņemties atbildību par saviem lēmumiem un informācijas drošību.

**Piedāvājam:** nepilnu darba laiku, iespēju papildināt pieredzi.

#### ♦ VIRTUVES DARBINIECI

**Galvenie pienākumi:** pārtikas gatavošanā izmantojamo produktu pirmapstrāde, sanitāri higiēnisko normu ievērošana, darba telpu uzkopšana, palīdzība ēdiena gatavošanā un izsniegšanā.

**Prasības kandidātiem:** vidējā izglītība, rūpīga un atbildīga attieksme pret darba pienākumiem, gatavība mācīties un apgūt jaunas prasmes, labas saskarsmes un sadarbības prasmes.

**Piedāvājam:** pilnu darba laiku (no 7.30 līdz 15.30), iespēju papildināt savu pieredzi.

CV un motivācijas vēstuli līdz 29. septembrim iesniegt personiski lietvedei no pulksten 8 līdz 11.

Adrese: PII "Dzirnaviņas", Dzirnavu ielā 2, Priekulē.

**Kontaktinformācija uzziņām:**  
tālrunis 26341151  
(noliktavas pārziņe);  
e-pasts  
pii.dzirnavinas@inbox.lv.

### Pateicība

Sakām lielu paldies Irenai Māsai ar ģimeni par ziedotajiem kartupeļiem Priekules pilsētas ģimenēm. Lai jums spēks un veselība!

Priekules pilsētas sociālās darbinieces **Dace Putniņa un Inese Krūza**

## PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2015. GADA 17. AUGUSTA LĪDZ 22. SEPTEMBRIM REĢISTRĒTA DZIMŠANA

**Esi sveicināts, mazulīt!**

*Tev pieskaņti vajadzēs,*

*Tev rūpēties vajadzēs*

*Par Dieva dāvanu un svētību,*

*Par bērniņu tavu.*



### PAR PRIEKU VECĀKIEM:

♦ Uldim un Kristīnei KAUŠIEM piedzimis **dēliņš JANEKS;**

♦ Kristapam Jānim KALĒJAM un Sintijai ŽAGAREI

piedzimusi **meitiņa NELLIJA LAIMA;**

♦ Kristapam un Lindai BRANČIEM piedzimis **dēliņš PĒTERIS.**

**Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!**

**Mīļi sveicam vecvecākus!**

## REĢISTRĒTA LAULĪBA

*Krīt zvaigznes...*

*Mēs visi kaut ko vēlamies,*

*Bet ja nokristu visas zvaigznes,*

*Arī tad es vēlētos tikai vienu –*

*Būt kopā ar tevi!*



♦ Raivis ŠINKEVIČS un Kristīna KOSTEĻEBA

♦ Ģirts DŽERIŅŠ un Kristīne ČIRKŠE

♦ Marks SAVČUKS un Lolita Olga OKSEŅUKA

♦ Gvido LEIĻUNS un Violeta VOLKOVA

**Sveicam!**

## REĢISTRĒTA MIRŠANA

**+** *Vienai dzīvei vieni vārti,  
Sauls gaismas atvērti.  
Žēl tikai, ka nezinām,  
Cik ilgi vajā mums tie ir.*

### MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI:

Antonija ROKOLE (Rucavas nov.), Jeļena PETRAUSKA (Priekules pag.),

Gunta DONIELA (Priekules pag.), Voldemārs MEGNIS (Priekule),

Gunārs AUZNIĒKS (Rīga), Jānis Gunars LEMKENS (Priekules pag.),

Anna TILĪBA (Bārtas pag.), Ausma LERHA (Virgas pag.),

Anna RUBEZE (Bunkas pag.), Stefa LINDENIENE (Gramzdas pag.).

**Lai gaiši jums Aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.**

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Juškeviča**

### PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

**Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra, e-pasts priekulesavize@inbox.lv.**

**Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.**

**Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.**

**Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.**